
Carta de Coqueteis

Franceses (Coquetéis a base de Espumante)

Kir Royal
Bellini
Champirinha
Taça de Espumante

(Licor de Cassis e Espumante)

(Licor de Pêssego e Espumante)

(Morango, Açúcar e Espumante)

13,80
13,80
13,80
11,50

Cubanos (Coquetéis a base de Rum)

Mojito

Piña Colada

Frozen Daiquiri

(Rum Bacardi ou Montilla, Limão, Hortelã, Açúcar e

Soda)

(Rum Bacardi ou Montilla, Mix de Côco e

Suco de Abacaxi)

(Morango, Abacaxi ou Limão)

(Rum Bacardi ou Montilla, Cointreau,
Açúcar, Limão, e Fruta)

9,00

9,00

10,50

Mexicanos (Coquetéis a base de Tequila)

Margarita Clássica
Blue Margarita Frozen

(Tequila Cointreau, Limão e Açúcar)

(Tequila, Curaçau Blue, Limão

e Açúcar)

12,00

13,50

Internacionais (Cocktails a base de Vodka)

Sex on The Beach

Cosmopolitan

Simone

White Russian
Long Island

(Vodka, Licor de Pêssego, Suco de

Laranja e Grendene)

(Vodka, Cointreau, Xarope de Cramberry

e Limão)

(Vodka, Maracujá, Açúcar, Limão,

Hortelã ou Manjericão)

(Vodka, Licor de Café e Creme de Leite)

(Gin, Vodka, Rum...)

12,00

12,00

9,00

9,00

14,00

Brasileiros
Amazonia
Kaipiroska de Fruta

Kaipiroska de Fruta Premium

Coquetel de Fruta

Tropical

Caipirinha

(Cerveja Preta Xingu, Limão e Açúcar)

(Abacaxi, maracujá ou Limão)

(Vodka, Açúcar e Fruta)

(Morango, Kiwi e Frutas regionais da estação)
(Vodka, Açúcar e Fruta)

(Sem álcool) (Suco de Goiaba, Abacaxi,

Manga, creme de leite, leite condensado e groselha)

(Vodka, Suco de Goiaba, Abacaxi, Manga,

creme de leite, leite condensado e groselha)

(Cachaça, Limão e Açúcar)

8,00
8,00

9,80

7,00

10,50

6,00

Italiana (Sem Álcool)

Soda Italiana (Sabores: Romã, Menta, Morango, Grenadine,

Maça Verde)

6,80

Uma deliciosa mistura de Xarope natural de fruta com água gasificada

* A troca da Vodka do seu coquetel por Absolut acarretará um acréscimo de R$ 3,50


